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Til: Teknik- og Miljøudvalget

Fra: Ulrik Winge

Vedr.: Lokalplan nr. 342. Bella Center, forslag til tillæg nr. 1.
Hotelkapacitet.

I mødet den 13. december 2006 traf udvalget beslutning om offentlig-
gørelse af et forslag til tillæg nr. 1 til lokalplan ”Bella Center II” med
tilhørende kommuneplantillæg. Sagen er på dagsordenen for Borger-
repræsentationens møde den 25. januar 2007.

Tillægget gør det muligt at opføre et hotel på op til 75 m, som blandt
andet skal bruges, når IOC holder kongres i København i 2009.

Udvalget bad forvaltningen om at indhente et notat fra Wonderful
Copenhagen om hotelkapaciteten i kommunen set i lyset af IOC-
kongressen.

Fra Wonderful Copenhagen har vi modtaget vedlagte notat af 12. ja-
nuar 2007.

Bella Center har endvidere oplyst følgende om IOC-kongressen:

IOC’s organisationskomité skal på deres møder i Bella Center i okto-
ber 2009 bl.a. vælge, hvor OL skal afholdes i 2016. Det vil sige, at det
er en begivenhed, som der er knyttet meget stor international opmærk-
somhed til.

Komiteen har 122 medlemmer, men der kommer desuden adskillige
delegerede og et større organisationsapparat, som tilrettelægger og
afvikler møderne, ligesom der vil være et omfattende sikkerhedsværn
omkring arrangementet. Hertil kommer, at begivenhederne skal dæk-
kes af et internationalt pressekorps, så der forventes i alt ca. 4.000
personer, heraf ca. 2.000 pressefolk. Bella Center har reserveret perio-
den fra 20. september til 14. oktober 2009 til gennemførelse af hele
arrangementet.

Til mødet er der knyttet stor national prestige og international op-
mærksomhed, men Bella Center har derudover også mange andre
planlagte arrangementer i stor skala. Det er en helt sædvanlig betin-
gelse for arrangørerne, at der ligger et hotel fuldt integreret i udstil-
lings- og konferencecentret. Således er der planer om to andre arran-
gementer i denne størrelse i 2009.

BILAG: Notat af 12. januar 2007 fra Wonderful Copenhagen.
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